INDICAÇÃO Nº 00863/2007
Solicita a construção de uma quadra coberta na EEPSG Professor Germano Negrini, Jardim Villaça. (Reitera a INDICAÇÃO Nº 123/2006)

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando à construção de uma quadra coberta na EEPSG Professor Germano Negrini, Jardim Villaça.

JUSTIFICATIVA:

Tal benefício se faz necessário uma vez que a referida escola é uma das maiores do Município de São Roque e ainda carece de uma quadra coberta;

Justifico, ainda, que existe uma área, ao lado da escola, com tamanho suficiente para a realização da obra, e que esta é de propriedade do Poder Público.

Posto isto, este Vereador aguarda que medidas sejam tomadas visando à elaboração da obra ora pleiteada.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de Agosto de 2007.
ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº 04384/2007-451